
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 30 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição  308                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 30/06/2021, ÀS 13h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação........................... 2 

• Atos de Pessoal................. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 30 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição  308                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 30/06/2021, ÀS 13h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

AVISO DE LICITAÇÃO____ 

Pregão Presencial Nº 29/2021 

 

A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela lei, através do Setor de Compras e 

Licitações, faz saber que se encontra aberta a 

licitação na modalidade Pregão Presencial, 

registrado sob nº. 29/2021, buscando a 

contratação de empresa para prestação de 

serviços de mão-de-obra especializada em 

pintura predial visando a manutenção de 

prédios e próprios públicos do município de 

Anhumas, conforme condições fixadas no 

edital de convocação.  O Edital do Pregão 

Presencial nº. 29/2021 deste Edital, encerrar-se-

á no dia 13 de julho de 2021, às 10:30 horas, 

onde serão recebidos o credenciamento e os 

envelopes propostas e documentos, regido pelas 

Leis 10.520/2002,  8.666/93, 8.883/94 sem 

prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. 

Maiores informações pelo telefone (18) 3286-

1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura 

Municipal de Anhumas. Anhumas, 28 de junho 

de 2021. Daiane Souza Imada – Pregoeira 

Oficial – Adailton César Menossi – Prefeito 

Municipal-. 

 

 

 

 

CARTA CONVITE 09/2021 

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 

- REFERENTE A CARTA CONVITE 09/2021 –. 

 

Aos vinte e nove dias do mês de junho de 2021, às 

11 (onze) horas, reunidos na Secretaria 

Administrativa da Prefeitura Municipal de 

Anhumas, a Comissão Municipal de Licitações, 

devidamente designada pela Portaria nº 13/2021, 

reuniu-se para análise e classificação das propostas 

referente a Carta Convite 09/2021 destinada a 

aquisição de notebooks visando atender as 

necessidades do Departamento de Educação do 

Município de Anhumas. Tendo em vista a 

solicitação de diligência a despeito do artigo 43, § 3º 

da Lei 8.666/93 acerca da conformidade técnica dos 

produtos ofertados pelas licitantes habilitadas ao 

Anexo V – Termo de Referência do Edital de 

Convocação, o Departamento de Tecnologia da 

Informação – TI expediu parecer técnico dos 

notebooks ofertados pelas empresas ELIANE 

RANGEL DA SILVA ELETRONICOS ME, 

JOSÉ E VIEIRA ME, FREDERICO RUIZ 

GARCIA – EIRELI EPP e STAU 

TECNOLOGIA LTDA ME, conforme documento 

anexo. De início a Sra Presidente procedeu a leitura 

do competente parecer que reconheceu a 

desconformidade do produto ofertado pela 

empresa JOSÉ E VIEIRA ME com as 

especificações previstas no Termo de referência 

do Edital de Convocação no que diz respeito às 

portas USB 3.0, pois o modelo apresentado 

contém apenas um entrada, conforme alegado 

pelo representante da empresa FREDERICO RUIZ 

GARCIA EIRELI EPP. Ademais, no que tange ás 

especificações dos produtos ofertados pelas demais 

licitantes, o supramencionado parecer opinou pela 

classificação das propostas, uma vez que as marcas 

e modelos atendem a todos os requisitos do Anexo 

V do Edital de Convocação. Desta feita, a CPL 

considerando todas as exigências mínimas do Edital 

de Convocação decidiu DESCLASSIFICAR a 

proposta apresentada pela empresa JOSÉ E 

VIEIRA ME, haja vista a desconformidade do 

produto ao exigido no Edital de Convocação e 

classificar as propostas apresentadas pelas empresas 

ELIANE RANGEL DA SILVA ELETRONICOS 

ME, FREDERICO RUIZ GARCIA – EIRELI 

EPP e STAU TECNOLOGIA LTDA ME 

restando à classificação final abaixo indicada: 

 

 
ITE

M 

DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO 

1º Classificado 2º 

Classificad

o 

3º 

Classifica

do 

01 Notebook - do tipo 
microcomputador 

portátil, conforme 

especificação do 
Anexo V – Termo 

de Referência do 

Edital de 
Convocação. 

 

Frederico Ruiz 

Garcia 

 

R$ 5.250,00 

 
Eliane 

Rangel 

 
 

R$ 

5.780,00 

 
Stau 

Tecnologi

a 
 

R$ 

6.200,00 

 

 

Sendo assim, a Comissão de Licitação decidiu 

pelo acatamento da proposta apresentada pela 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 30 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição  308                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 30/06/2021, ÀS 13h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

empresa FREDERICO RUIZ GARCIA 

EIRELI EPP, para a entrega do item 01 – 

Notebook Marca Acer modelo A315-23 pelo 

valor unitário de R$ 5.250,00 (cinco mil, 

duzentos e cinquenta reais) totalizando o 

montante de R$ 157.500,00 (cento e cinquenta 

e sete mil e quinhentos reais). Em seguida 

todos os presentes ao Ato rubricaram os 

documentos e lavrou-se a presente Ata que foi 

assinada por todos, sendo determinado pela Sra 

Presidente a divulgação através de publicação 

no diário oficial do Município e 

encaminhamento do resultado via e-mail aos 

licitantes, oportunidade em que, a partir da 

publicação se abrirá o prazo recursal 

relacionado a fase de classificação de propostas 

ficando todos cientes sobre o prazo de recurso 

nos termos do artigo 109 da Lei de Licitações. 

Nada mais havendo na presente reunião, foi 

lavrada a presente Ata, que vai assinada por 

todos os presentes, legando ao Sr. Prefeito 

Municipal para as providências cabíveis. 

 

 

ROSELI AP. EVANGELISTA DA SILV 

Presidente 

 

  

THELMO FARIA DE ALMEIDA 

  Membro 

 

 

PEDRO ROGÉRIO SANTOS UZELOTO 

Membro 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 30/2021 

  

A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela lei, através do Setor de Compras e 

Licitações, faz saber que se encontra aberta a 

licitação na modalidade Pregão Presencial, 

registrado sob nº. 30/2021, buscando a 

Aquisição de Hortifrutigranjeiros para 

atendimento do Departamento de 

Educação/Merenda Escolar, Creche 

Municipal e Centro de Referência da 

Assistência Social/Projeto Pequenos 

Brilhantes, conforme especificações contidas 

no Edital de Convocação e seus Anexos.  O 

Edital do Pregão Presencial nº. 30/2021 deste 

Edital, encerrar-se-á no dia 13 de julho de 

2021, às 14:00 horas, onde serão recebidos o 

credenciamento e os envelopes propostas e 

documentos, regido pelas Leis 10.520/2002,  

8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais 

regras aplicáveis ao caso. Maiores informações 

pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede 

Administrativa da Prefeitura Municipal de 

Anhumas. Anhumas, 29 de junho de 2021. 

Daiane Souza Imada – Pregoeira Oficial – 

Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -. 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 367/2021 

 

“Exoneração a pedido de cargo em comissão  e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da 

função de Assessor de Saúde, da servidora Sra. 

Grabriela Sereghetti Mingroni Ferreira, em 

09 de junho de 2021; 

 

RESOLVE:   

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. 

Grabriela Sereghetti Mingroni Ferreira, 

portadora do RG. 47.597.190-5, do cargo em 

Comissão de Assessor de Saúde, a partir de 28 

de Junho de 2021. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 28 de Junho de 2021. 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quarta-feira, 30 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição  308                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 30/06/2021, ÀS 13h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 368/2021 

 

“Concede afastamento a servidor, em face da 

pandemia do novo coronavirus – covid 19” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 

14151/2021, de 12 de maio de 2021, que 

assegura o afastamento da trabalhadora gestante 

das atividades presenciais durante a emergência 

de saúde publica do novo coronavirus, também 

o seu requerimento e a conclusão do processo 

administrativo. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1.º: Conceder afastamento do trabalho a 

servidora, Gabriela Sereghetti Mingroni 

Ferreira, RG: 47.597.7905, Nutricionista, nos 

termos da Lei acima mencionada, a partir de 29 

de junho de 2021, ressaltando que a servidora 

poderá ser chamada, se possível, a realizar 

atividades em seu domicilio. 

  

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas,  de junho de 2021. 

 

  

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  


